PAGE

11.03.2024г. № 18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ область

Братский муниципальный район

ТАРМИНСКОЕ сельское поселение
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении доклада о результатах обобщения правоприменительной практики организации и проведения муниципального контроля в сфере благоустройства на территории ТАРМИНСКОГО муниципального образования ЗА 2023г
В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Тарминского сельского поселения от 26.11.2021 № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тарминского муниципального образования», руководствуясь ст. 46 Устава Тарминского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый доклад с результатами обобщения правоприменительной практики организации и проведения муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тарминского муниципального образования за 2023 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Тарминского муниципального образования и разместить на официальном сайте Администрации Тарминского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Тарминского
муниципального образования

М.Т.Коротюк
Приложение

к постановлению главы

 Тарминского сельского поселения

от 11.03.2024 года № 18
доклад с результатами обобщения правоприменительной практики организации и проведения муниципального контроля в сфере благоустройства на территории ТАРМИНСКОГО муниципального образования за 2023 год

Администрация Тарминского муниципального образования осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Тарминского муниципального образования.

Порядок организации и осуществления муниципального контроля установлен Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тарминского муниципального образования, утвержденным решением Думы Тарминского сельского поселения от 26.11.2021 № 44.

Предметом контроля в сфере благоустройства является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами Правил благоустройства на территории Тарминского муниципального образования, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг.
Под объектами благоустройства в соответствии с Положением понимаются территории различного функционального назначения, на которых осуществляется деятельность по благоустройству, в том числе:

1) элементы планировочной структуры (зоны (массивы), районы (в том числе жилые районы, микрорайоны, кварталы, промышленные районы), территории размещения садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан);

2) элементы улично-дорожной сети (аллеи, бульвары, магистрали, переулки, площади, проезды, проспекты, проулки, разъезды, спуски, тракты, тупики, улицы, шоссе);

3) дворовые территории;

4) детские и спортивные площадки;

5) площадки для выгула животных;

6) парковки (парковочные места);

7) парки, скверы, иные зеленые зоны;

8) технические и санитарно-защитные зоны.

При осуществлении муниципального контроля система оценки и управления рисками не применяется, плановые контрольные (надзорные) мероприятия не проводятся.

В 2023 году контрольные (надзорные) мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тарминского муниципального образования не проводились в связи с мораторием, установленным Постановлением Правительства РФ от 10 марта 2022 года № 336 "Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля", и в связи с отсутствием оснований для проведения контрольных (надзорных) мероприятий.

В 2023 году проводились профилактические мероприятия в виде информирования под сферой размещения на сайте администрации Тарминского муниципального образования.